
 

 

SINDACO P

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA
Provincia di Teramo

Cap. 64039 C.F.80005210671 - tel. 0861/66120-667381 Fax 0861/667400

Nr. 36
data
28-04-15

DI FRANCESCO ELEONORA VICE SINDACO A

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CENTRO
SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL
COMUNE DI PENNA SANT'ANDREA. - APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO.-

GIOVANNUCCI TERESA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs 267 del 18.08.2000) il Segretario Comunale Dott.ssa GREGORI PAOLA.

Assume la Presidenza il Sig. SERRANI SEVERINO, nella qualità di SINDACO, il quale constatata la
presenza del numero

legale, dichiara aperta la discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
questo comune con nota del 12/06/2014 segnalava al Presidente del Consiglio un’opera pubblica bloccata  che-
riguarda il centro sportivo polifunzionale sito in contrada Cesi del Comune di Penna Sant’Andrea;
con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 17/02/2015 veniva comunicato che per l’ammissibilità al-
finanziamento delle opere segnalate è necessario eseguire la verifica di un ulteriore doppio criterio e precisamente:
l’appaltabilità entro il 30 aprile 2015 (data di pubblicazione del bando o la determinazione a contrattare) ;-
la cantierabilità entro il 31 agosto 2015 ( data di aggiudicazione provvisoria o l’inizio dei lavori);-
in data 03/03/2015 questo ufficio provvedeva ad inviare al DIPE i dati relativi all’intervento da eseguire i “lavori di-
sistemazione e completamento del centro sportivo polifunzionale sito in contrada Cesi DEL Comune di Penna
Sant’Andrea;
con deliberazione della Giunta Comunale n.  28 del 25/03/2015 veniva approvato il progetto preliminare, redatto-
dal Responsabile dell’Area Tecnica Geom Antonio Biondi, relativo ai  lavori di  “LAVORI DI SISTEMAZIONE E
COMPLETAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL COMUNE DI
PENNA SANT’ANDREA ” importo complessivo di € 515.127,25 di cui € 338.850,00 per lavori compreso oneri per la
sicurezza, ed € 176.277,25 per somme in amministrazione;    Codice CUP C54H15000120001 – ;

L'anno  duemilaquindici, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 17:20,in Penna Sant'Andrea
nella sala delle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei seguenti signori:

======================================================================

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SERRANI SEVERINO



con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 61 ( reg. gen. N.138 ) del 26/03/2015 veniva  conferito allo-
studio associato MdA con sede a Corropoli e all’Arch. Dania Di Pietro l’incarico la redazione delle fasi progettuali,
Definitivo ed Esecutivo mentre al tecnico Geom. Antonio Di Pietro veniva conferito l’incarico per la redazione del
piano di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione per i “LAVORI DI SISTEMAZIONE E
COMPLETAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN CONTRADA CESI DEL COMUNE DI
PENNA SANT’ANDREA;
i tecnici  incaricati in data 27/04/2015 hanno presentato  il progetto definitivo ed esecutivo ed il piano di sicurezza e-
coordinamento, concernente di “lavori di sistemazione e completamento del centro sportivo polifunzionale sito in
contrada Cesi del Comune di Penna Sant’Andrea " il cui importo dei lavori è stato definito in € 515.127,00,
nell’ambito del seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO GENERALE
Importi parziali

Importi parziali Importi totali
in EURO in EURO in  EURO

A IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO 334.400,00

A1 IMPORTO DELLE LAVORAZIONI 329.000,00
di cui:
a1.a Importo a base d'asta 249.187,81 249.187,81
a1.b Costi della manodopera (non soggetti a ribasso d'asta) 70.976,75
a1.c Costi generali della Sicurezza compresi nei prezzi in elenco (non soggetti a ribasso d'asta) 8.835,44

A2 COSTI SPECIFICI DELLA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI IN ELENCO 5.400,00

A3 Costi non soggetti a ribasso (a1.b + a1.c + A.2) 85.212,19 85.212,19

Importo complessivo dell'appalto 334.400,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 180.727,00

B1 Lavori in economia 0,00
B2 Accertamenti e indagini 3.979,44
B3 Allacciamenti ai pubblici servizi 2.975,79
B4 Imprevisti (5% di A1) 16.450,00
B5 Acquisizione aree o immobili 0,00
B6 Oneri  di cui all'art. 92 comma 5 DLgs 163/2006 (2% di A) 6.688,00
B7 Spese per Progettazione Esecutiva (DM 143/2013) 12.234,40
B8 Spese per Direzione Lavori (DM 143/2013) 15.113,12
B9.aSpese per Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione (DM 143/2013) 3.598,22
B9.bSpese per Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione (DM 143/2013) 8.995,80
B10 Spese per attività di consulenza o di supporto ((DM 143/2013) 3.238,35
B11 Spese per commissioni giudicatrici 4.000,00
B12 Spese per pubblicità e per opere artistiche  (2% di A1) 6.580,00
B13 Spese per accertamenti, verifiche tecniche, collaudi ((DM 143/2013) 4.677,84
B14 Contributi previdenziali (4% di B2+B7+B8+B9.a+B9.b+B10+B11+B13) 2.233,49
B15 I.V.A. sui lavori e sugli imprevisti (22% di A+B1+B4) 77.187,00
B16 I.V.A. sulle competenze (22% di B2+B7+B8+B9.a+B9.b+B10+B11+B13+B14) 12.775,55

Sommano 180.727,00

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 515.127,00

- dato atto che il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dall'art. 93 del D. Lgs 163/2006, si compone
dei seguenti elaborati:

A)  Relazione illustrativa, tecnica e cronoprogramma;

B)  Elaborati Grafici:

      B1 – Inquadramento territoriale e individuazione interventi 1 e 2;

      B2 – Progetto intervento 1: Centro Sportivo Polifunzionale;

               B2.a – Planimetria generale;

               B2.b – Straordinaria manutenzione spogliatoio: schemi interventi

               B3.c – Completamento e adeguamento Campo Polivalente – Progetto architettonico e
particolari;

               B4.d – Ristrutturazione campo Tennis – progetto architettonico e particolari;



               B5.e – Sistemazione esterna – progetto parcheggio e percorsi/schemi delle reti/ sezioni e
particolari;

               B6.f – Impianti – Illuminazione esterna e di produzione energia rinnovabile;

   B3 – Progetto intervento 2: Rete fognaria;

                            C) Piano della sicurezza

                                  C1 – Piano di sicurezza e di coordinamento;

                                  C2 – Stima dei costi della sicurezza;

                                  C3 – Fascicolo della manutenzione;

                            D) Calcolo della spesa

                                 D1 – Quadro economico;

                                 D2 – Computo metrico Estimativo;

                                 D3 – Elenco prezzi e analisi dei nuovi prezzi;

                                 D4 – Lista delle lavorazioni e Forniture previste per l’esecuzione dell’opera;

                            E) Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto

Dato atto che alla spesa così come sopra determinata si farà fronte mediante un finanziamento che sarà concesso dal
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti  D.L. 12 settembre 2014, n. 133;

Dato che  necessità di procedere alla variazione del Piano triennale 2014/2016  mediante l’inserimento nell’annualità
2015 dell’intervento di sistemazione e completamento del centro sportivo polifunzionale sito in contrada Cesi del
Comune di Penna Sant’Andrea ";
Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R.  n. 207/2010;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;
Con  voti favorevoli unanimi, espressi a norma di legge;

D E L I B E R A
di far rilevare che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di  approvare  il Progetto definitivo ed esecutivo, redatto dai tecnici incaricati   per i lavori di  ““lavori di sistemazione2)
e completamento del centro sportivo polifunzionale sito in contrada Cesi del Comune di Penna Sant’Andrea "  per  un
importo complessivo di Euro 515.127 di cui Euro di cui Euro 334.400,00 per lavori comprensivo degli oneri per la
sicurezza pari ad Euro 21.850,00 ed Euro 180.727 per somme a disposizione dell'Amministrazione;    Codice CUP
C54H1500012000. – comprendente gli elaborati elencati in premessa;

di dare atto che alla spesa così come sopra determinata si farà fronte mediante un finanziamento che sarà concesso3)
dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti  D.L. 12 settembre 2014, n. 133;

di  individuare  il  responsabile  del  procedimento nella persona del Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Antonio4)
Biondi;

di disporre che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo provvedimento dirigenziale siano stabilite5)
le modalità di scelta del contraente;

Con separata e successiva votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, stante l’urgenza, il presente atto
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.

==============================================================
PARERI  ai  sensi  dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;
AREA:   tecnica
UFFICIO: tecnico
In  ordine  alla regolarità tecnica Si  esprime  parere:  favorevole

                                       IL   RESPONSABILE   DELL'AREA
                                                                  F.to Geom. Antonio Biondi



==============================================================
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
In ordine alla regolarità contabile Si  esprime  parere:  favorevole

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL'AREA
                                                                                                 F.to Rag. Della Noce Eugenio

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto.

   IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to  SERRANI SEVERINO                                                                        f.to GREGORI PAOLA

SI ATTESTA

che la presente deliberazione:

[] è immediatamente eseguibile perchè dichiarata urgente ai sensi  dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n.
267/2000;
[] è stata affissa all'Abo Pretorio il giorno 11-05-15, prot. Albo n. 256 e per quindici giorni consecutivi,
a decorrere da domani (art. 124, D.Lgs n. 267/2000);
[] è stata trasmessa con elenco, prot. n.1982 in data 11-05-15 ai capigruppi consiliari (art. 125, D.Lgs n.
267/2000);
li, 11-05-015

         IL DIPENDENTE INCARICATO
    f.to Scipione Giulia

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio;

A T T E S T A

che la presente deliberazione:
- è divenuta esecutiva il giorno 28-04-15
a) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs n. 267/2000;
b) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come previsto dall'art. 124, D.Lgs 267/2000, per quindici
giorni consecutivi dal 11-05-15    al 26-05-15

li,
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Li, 11-05-15

                                                                                    IL DIPENDENTE  INCARICATO
                               Scipione Giulia


